condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, 

anexo a este Contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO 

441. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 14.850,00 (Quatorze Mil Oitocentos e Cinquenta Reais) sendo 

que cada hora de serviço corresponde ao valor de R$ 99,00 (Noventa e Nove Reais) e será pago de acordo 

com as horas efetivamente trabalhadas. 

5.2. A CONTRATANTE não tem a obrigação de utilizar as 150 horas licitadas durante o prazo de vigência